
 

 

 

 

 

 

 

 

Af formand 

Nis Hjort 

 

Mail: nis@lilledamkaergaard.dk  

Telefon: 2022 6629 

  

 

 

 

 

Datotyranni   
   

Når høsten former sig, som den har gjort i år, er det en yderligere belastning at være styret af en dato. Det er 

svært at forstå, at fem dage kan være afgørende for, hvad vi må, og hvad vi ikke må. Det skorter ikke på 

engagement for at forklare urimeligheden i det og for at få en meget mere fleksibel ordning. 

 

Landbrug & Fødevarers Søren Søndergaard og Thor Gunnar Kofoed har været i kontakt med ministeren flere 

gange og har forklaret problemstillingen, men ministeren er ikke til at flytte på. Der er desværre den opfattelse af, 

at hvis man går på kompromis på det her punkt, kommer det til at belaste vandmiljøet. Det er der dog ingen 

faglige belæg for. 
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Landbrugsforhandlingerne spidser til 
 

Det forlyder sig, at regeringen ønsker at få en aftale på plads om kvælstof først, og at det måske bliver i starten af 

september måned, men nu må vi se. Det er en stor udfordring, hvis der bliver sat så skarpe mål på udledningen af 

kvælstof, at vi får svært ved at levere. Både i foreningen og Landbrug & Fødevarer gør vi alt, hvad vi kan, for at 

påvirke forhandlingerne i en anden retning. Hvis vi skal i mål med et godt vandmiljø, er vi nødt til at arbejde lokalt 

og forholde os til alle faktorer, der presser vandmiljøet. 

 

I forhold til klima tror jeg, det bliver nemmere at finde et forlig. Selv om det også bliver en lang og sej omgang, er 

der trods alt flere muligheder for at finde flere løsninger og bruge udviklingen inden for teknologien. Hurdlen er, 

om regeringen er klar til at kaste investeringer ind i den grønne omstilling. Det er nødvendigt, for at vi kan finde 

løsninger. 

 

Artikel i Vejle Amts Folkeblad 

Søndag den 22. august blev der bragt en artikel i Vejle Amts Folkeblad, hvor fjordfisker Benny Villadsen langer ud 

efter landbrugets udledning af kvælstof og næringssalte til fjorden og havet. Det er heldigvis ikke min opfattelse, at 

der er ret mange andre end Benny Villadsen, der mener, at vi ikke er løsningsorienterede. 

 

Jeg har et rigtig godt samarbejde med styregruppen for SundVejleFjord, som jeg også selv er en del af. I det 

forum er der en noget mere nuanceret opfattelse. Her arbejder vi ud fra, at det er en række forskellige faktorer, 

der belaster fjorden i dag, men også historisk. De fjord- og oplandsanalyser vi fik udarbejdet for et år siden bruger 

vi som dokumentation for, hvad påvirkningen er - og til at finde løsninger. 

 

Besøg af Lea Wermelin  

Indsatsen i Vejle Fjord har også national interesse. For et par uger var miljøministeren på besøg for at høre om 



 

vores arbejde og den lokale tilgang, der skal få fjorden i god økologisk tilstand.   

  

 

 

   

 

 

  

 

  

Landbrugskonference 
 

Datoen er sat – husk at sætte kryds i kalenderen. 

 

Mandag den 22. november klokken 14:30-21:00 er der Landbrugskonference på Hotel Pejsegarden i 

Brædstrup. Her kan du  blandt andet møde Søren Søndergaard, formand for Landbrug & Fødevarer, Niels 

Skovgaard, formand for LandboUngdom og Niels Dengsø, formand for DLG. Bag konferencen står de ni 

foreninger bag Velas. 

 

Du kan læse mere om konferencen og tilmelde dig her: landbrugskonferencen.dk. 
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Deltag aktivt i udviklingen af dit lokalområde   
  

Landskabsstrategien for Vejle Fjord og Ådal 

I februar holdt Vejle Kommune en digital workshop, hvor resultaterne fra en række gennemførte interviews med 

lodsejere blev præsenteret. Nu inviterer Vejle Kommune til fysiske workshops, hvor du igen har mulighed for at 

deltage i processen og give din mening til kende. 

  

Processen er en mulighed for, at lodsejere og lokale råd kan mødes og snakke om, hvilke udfordringer og 

muligheder der er i lokalområdet. Det er her, du kan varetage dine interesser som landmand. Oplever du for 

eksempel, at infrastrukturen kan være udfordrende for dig, at antallet af naturgæster stiger på din jord, eller har du 

idéer og ønsker til, hvad der skal ske i dit lokalområde, er det nu, du kan være med til at påvirke udviklingen. 

  

Alle initiativer, der bliver taget, kommer til at ske på frivillig basis. 

  

Baggrund 

Vejle Kommune ønsker at inddrage lodsejere, erhverv, lokalsamfund og foreninger i udviklingen af en ny 

landskabsplan for hele Vejle Fjord og Ådal. Målet er at finde løsninger på de udfordringer, området står over for 

med hensyn til landbrugets strukturudvikling, klima, vandmiljø og natur. 

  

Du kan læse mere om arbejdet med landskabsplanen her: https://www.vejleaadalogfjord.dk/landskabsplan 

  

Tilmeld dig en workshop 

Vejle Kommune inviterer til tre workshops, som tager udgangspunkt i områderne: Vejle Ådal, Grejs Ådal og Vejle 

Fjord-området. 

  

Vejle Ådal: 9. september kl. 16:30-19:30 

Tilmelding til: Henriette Lang Sørensen på henls@vejle.dk. 

  

Grejs Ådal: 14. september kl. 16:30-19:30 

Tilmelding til: Johanne Hardervig på johkh@vejle.dk 

  

Vejle Fjord området: 5. oktober kl. 18:30-21:30 

Tilmelding til: Susanne Møller på sumol@vejle.dk 
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Landskabsstrategi for Vejle Ådal og Fjord. Den grønne farve illustrerer undersøgelsesområdet. Der kan dog stadig 

komme initiativer i spil uden for det markerede område.  

   

 

 

 

Åbent Landbrug 
 

Tak til Irene og Mogens Mikkelsen i Gårslev og Lise og Hans Julius Skøtt Lervad i Jelling for at åbne dørene den 

19. september. 

 

Åbent Landbrug er en festlig begivenhed, hvor land og by mødes. Det er dejligt, at vi også i foreningen har 

medlemmer, der inviterer indenfor på sådan en dag. Har du tid og lyst til at give en hånd med, har værterne brug 

for hjælp. Du kan kontakte Bent Lune på telefon: 2147 1939 og melde dig som hjælper. 

 

   



 

 

   

 

 

  

 

Naturtjek 
 

Du kan nå at melde dig til endnu, hvis du ønsker at få et overblik over, hvordan du tilgodeser naturen på 

din ejendom. Med foreningens tilskud på 60% er omkostningerne 4.000 kroner for dig. 

  

Hvis du er interesseret, skal du kontakte Bent Lune på telefon: 2147 1939. 
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Kontakt foreningssekretariatet på telefon 87 28 26 02  

  

 

 

  

 

 


